
Účel zpracování Právní základ pro zpracování Zákonnost zpracování Zpracovávané osobní údaje Doba evidence osobních údajů Zpřístupnění osobních údajů

Stručný popis 
Právní norma nařizující zpracování 

osobních údajů a jejich rozsah 
(nezáleží na pořadí určení)

Zpracování osobních údajů je v 
souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů (GDPR) dle článku 6 

odst. 1 písmeno :

Přehled evidovaných osobních údajů 
v rámci daného účelu zpracování

V souladu se spisovým  a 
skartačním řádem jsou doby 

určeny v letech, není li psáno jinak

Subjektem údajů se rozumí osoba, o které jsou 
osobní údaje evidovány , osobou oprávněnou 

na základě právních předpisů se rozumí i 
kontrolní orgány určené dle právních předpisů

Evidence objednávek prací ES provedení práce - smluvní vztah b) pro splnění smlouvy
jméno, příjmení, adresa, e-mail, telefon, 
IČ

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Evidence objednávek prací KS provedení práce - smluvní vztah b) pro splnění smlouvy
jméno, příjmení, adresa, e-mail, telefon, 
IČ

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Evidence uložení odpadu na SD - 
nebezpečný odpad

z.č. 563/1991 Sb.  požadavek ORM + 
OŽP MÚ pro účely kontroly fakturace

c) pro splnění právní povinnosti jméno, příjmení, adresa dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Evidence uložení odpadu na SD - 
železo

z.č. 563/1991 Sb. c) pro splnění právní povinnosti jméno, příjmení, adresa dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Data v rezervačním systému
požadavek zákazníka na rezervaci 
služby

e) pro splnění úkolu prováděného ve 
veřejném zájmu

jméno, příjmení (dítěte, zákonného 
zástupce), datum narození (dítěte), 
telefon, e-mail, adresa (zákonného 
zástupce)

po dobu využívaní služeb 
zákazníkem + následný rok po 
ukončení využívaní služeb 
zákazníkem

subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Fotografie dětí - absolventů kurzů souhlas a) subjekt údajů udělil souhlas
společná fotografie pro MŠ a ZŠ; 
fotografování pod vodou pro MŠ a ZŠ, 
kojence a batolata, děti s rodiči

do doby předání zákazníkovi
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Fotografie fyzických osob pro 
marketingové a reklamní účely

souhlas + smlouva
a) subjekt údajů udělil souhlas, b) pro 
splnění smlouvy

fotografie, jméno, příjmení, bydliště, 
datum narození, e-mail, telefon

po dobu souhlasu se zpracováním 
údajů na marketingové účely, na 
dobu aktuálnosti reklamních 
materiálů, reklamních a 
marketingových sdělení

subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Identifikační údaje účastníků kurzů, 
cvičení, atd. (fyzických osob)

smlouva
b) pro splnění smlouvy, d) ochrana 
zdraví klientů, f) oprávněný zájem

jméno, příjmení, datum narození, 
adresa, kontaktní údaje - e-mail, telefon

do 3 let od posledního využití
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Identifikační údaje zákazníků 
rekreačních zařízení (fyzických osob) 
pro vydání Městské karty (elektronické 
peněženky)

f) oprávněný zájem
uživatelské jméno (jméno a příjmení), 
heslo

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Identifikační údaje zaměstnanců pro 
OOPP

z.č. 262/2006 Sb. – Zákoník práce c) pro splnění právní povinnosti
jméno, příjmení, velikost ochranných 
pracovních pomůcek

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Identifikační údaje zákazníků 
(fyzických osob)

smlouva; z.č. 563/1991 Sb. Zákon o 
účetnictví

b) pro splnění smlouvy, c) pro splnění 
právní povinnosti

jméno, příjmení, adresa, kontaktní údaje 
- e-mail, telefon; číslo účtu

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Data z chytrých vodoměrů
z.č. 274/2001 Sb. – Zákon o 
vodovodech a kanalizacích

c) pro splnění právní povinnosti, f) 
oprávněný zájem

spotřeba vody a průtoky v každém čase, 
manipulace s vodoměrem, zpětné 
průtoky ze systému odběratele

data se přepisují po naplnění paměti 
vodoměru, data v software zůstávají

subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Data z montážních listů
z.č. 274/2001 Sb. – Zákon o 
vodovodech a kanalizacích

c) pro splnění právní povinnosti jméno, příjmení, adresa dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Evidence objednávek prací VS
smlouva; z.č. 563/1991 Sb. Zákon o 
účetnictví

b) pro splnění smlouvy, c) pro splnění 
právní povinnosti

jméno, příjmení, adresa, e-mail, telefon, 
IČ

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Identifikační údaje odběratelů vody
z.č. 274/2001 Sb. – Zákon o 
vodovodech a kanalizacích

c) pro splnění právní povinnosti
jméno, příjmení, bydliště, datum 
narození, bankovní spojení, kontaktní 
údaje - e-mail, telefon

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Stížnosti a reklamace odběratelů

z.č. 274/2001 Sb. – Zákon o 
vodovodech a kanalizacích; z.č. 
634/1992 Sb. Zákon o ochraně 
spotřebitele

c) pro splnění právní povinnosti
jméno, příjmení, kontaktní údaje - 
adresa, e-mail, telefon

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů



Personální a mzdové údaje 
zaměstnanců

z.č. 262/2006 Sb., z.č. 435/2004 Sb., 
z.č. 251/2005 Sb., z.č. 312/2002 Sb., 
n.v. 341/2017 Sb., n.v. 222/2010 Sb., 
z.č. 586/1992 Sb., z.č. 187/2006 Sb., 
z.č. 120/2001 Sb., z.č. 182/2006 Sb., 
z.č. 582/1991 Sb., z.č. 589/1992 Sb., 
z.č. 155/1995 Sb., n.v. 37/2003 Sb., z.č. 
592/1992 Sb.

c) pro splnění právní povinnosti

jméno, příjmení, titul, datum narození, 
rodné číslo, trvalé bydliště, e-mail, 
telefon, místo narození, stát narození, 
státní příslušnost, místo pobytu, 
zdravotní pojišťovna, banovní spojení, 
rodné příjmení, předchozí 
zaměstnavatel, stav, rodinný příslušník, 
děti, doklady o vzdělání, doklady o 
důchodu, platový výměr, výpis z rejstříku 
trestů, zdravotní prohlídky, invalidita, 
zdravotní znevýhodnění, žádost o 
příspěvky, potvrzení o pracovní 
neschopnosti, prohlášení poplatníka k 
dani z příjmu ze závislé činnosti, podpis

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Pojistné smlouvy zaměstnanců smlouva
b) pro splnění smlouvy , f) oprávněný 
zájem 

jméno, příjmení, rodné číslo, rodné 
příjmení, datum narození, bydliště

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Přehled fakturace za mobilní služby smlouva b) pro splnění smlouvy jméno, příjmení, adresa, telefonní číslo podle pravidel operátora
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Smlouvy o bankovních účtech a 
Smlouvy o přímém bankovnictví

smlouva
b) pro splnění smlouvy, f) oprávněný 
zájem 

jméno, příjmení, rodné číslo, datum 
narození, bydliště, č. OP

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Životopisy uchazečů o zaměstnání
z.č. 262/2006 Sb. – Zákoník práce, 
souhlas

a) subjekt údajů udělil souhlas, c) pro 
splnění právní povinnosti

vyžadujeme: jméno, příjmení, bydliště, 
kontaktní údaje - telefon, e-mail, 
předchozí zaměstnání vč. pracovních 
pozic, znalosti a dovednosti 
nevyžadujeme, ale uchazeči je uvádějí: 
datum narození, rodinný stav

po dobu výběrového řízení, některé 
ponecháváme pro další využití (s 
ústním nebo e mailovým souhlasem 
zájemce)

subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Data z webových formulářů
e) pro splnění úkolu prováděného ve 
veřejném zájmu, f) oprávněný zájem

jméno, příjmení, adresa, telefon, e-mail, 
spotřeba vody, číslo technického 
průkazu vozidla

1 rok po skončení doby potřeby
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Identifikační údaje nájemců majetku 
Města Ústí nad Orlicí (fyzických osob) - 
 Správa bytů

smlouva, z.č. 563/1991 Sb. - Zákon o 
účetnictví, 89/2012 Sb. – Občanský 
zákoník

b) pro splnění smlouvy, c) pro splnění 
právní povinnosti

jméno, příjmení, adresa, datum 
narození, rodné číslo, kontaktní údaje - 
e-mail, telefon, bankovní spojení, číslo 
SIPA, variabilní symbol, číslo bytu, 
spotřeba vody, elektřiny, …

plnění dle smlouvy a pak dle 
skartačního řádu správce

subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Osvědčení nebo certifikáty školitelů 
zajišťujících školení zaměstnanců

z.č. 262/2006 Sb. – Zákoník práce c) pro splnění právní povinnosti
jméno, příjmení, adresa, telefonní číslo, 
e-mail

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Pošta a její evidence obecně z.č. 499/2004 Sb. c) pro splnění právní povinnosti
 jméno, příjmení, adresa, telefonní číslo, 
e-mail, bankovní spojení

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Smlouvy popř. objednávky - FO 
podnikající

smlouva b) pro splnění smlouvy
IČ, DIČ, jméno, adresa, kontakt - e-mail, 
telefon, bankovní spojení

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Smlouvy popř. objednávky - fyzické 
osoby nepodnikající - nezapisované do 
kat. nemovitostí

smlouva b) pro splnění smlouvy

jméno, adresa, datum narození, RČ, 
kontakt - e-mail, telefon, bankovní 
spojení, počet členů v domácnosti, 
identifikace čísla parcely

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Smlouvy s osobou nepodnikající - 
zapisované do kat. nemovitostí

smlouva b) pro splnění smlouvy
jméno, adresa, datum narození, RČ, 
kontakt – telefon, e-mail, bankovní 
spojení, identifikace čísla parcely

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Výpisy z obchodního rejstříku + firemní 
dokumenty (výpisy ze živnostenského 
rejstříku)

c) pro splnění právní povinnosti, f) 
oprávněný zájem

jméno, příjmení, adresa, datum narození dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Výroční zprávy propagace
e) pro splnění úkolu prováděného ve 
veřejném zájmu

jméno, příjmení dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Zprávy z datové schránky komunikacce
e) pro splnění úkolu prováděného ve 
veřejném zájmu

jméno, příjmení, RČ, datum narození, 
adresa, kontakt - telefon, e-mail, dlužné 
částky, bankovní spojení, identifikace 
čísla parcely

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů



Identifikační údaje majitelů nebo 
nájemců bytů (fyzických osob) - 
správce OÚ příslušné SVJ

z.č. 563/1991 Sb. Zákon o účetnictví; 
smlouva

b) pro splnění smlouvy, c) pro splnění 
právní povinnosti

jméno, příjmení, adresa, datum 
narození, kontaktní údaje - e-mail, 
telefon, bankovní spojení

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Identifikační údaje nájemců hrobových 
míst

 z.č. 193/2017 Sb. Zákon o pohřebnictví c) pro splnění právní povinnosti

jméno, příjmení datum narození, adresa, 
telefon, e-mail (ve starých smlouvách je 
uvedeno RČ); ve specifickém, 
ojedinělém případě (posouzení nároku 
na osvobození od nájmu) jsou 
kopírovány rodné listy, při vystavování 
vratek uvádí nájemce bankovní spojení, 
při vystavování souhlasu s pohřbením 
kopírovány úmrtní listy a doklady o 
zpopelnění

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Identifikační údaje nutné pro vydání 
parkovací karty abonent/rezident

z.č. 13/1997 Sb. Zákon o pozemních 
komunikacích

c) pro splnění právní povinnosti
jméno, příjmení, bydliště, kontakt - 
telefon, e-mail, předložení TP vozidla

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Výběr místních poplatků
z.č. 565/1990 Sb. Zákon o místních 
poplatcích

c) pro splnění právní povinnosti
jméno, příjmení, adresa, RČ, kontaktní 
údaje

dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Vydání karty pro vstup na Sběrný dvůr z.č. 185/2001 Sb. Zákon o odpadech c) pro splnění právní povinnosti jméno, příjmení, bydliště, datum narození zajišťuje správce OÚ
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Pasportizace vč. vytváření fotografií 
soukromých objektů při provádění 
stavebních prací

ochrana zájmů společnosti f) oprávněný zájem
fotografie objektu a jeho detailů, ze které 
je patrné okolí objektu a případné číslo 
popisné

po skončení stavebních prací
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Vyjádření k existenci sítí z.č. 183/2006 Sb. Stavební zákon c) pro splnění právní povinnosti jméno, příjmení, adresa, telefon, e-mail dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Získání souhlasu FO pro stavební 
řízení

z.č. 183/2006 Sb. Stavební zákon c) pro splnění právní povinnosti jméno, příjmení, adresa, RČ dle skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ dle z. č. 
106/1999 Sb.

z.č. 106/1999 Sb. - Zákon o svobodném 
přístupu k informacím

c) pro splnění právní povinnosti
jméno, příjmení, datum narození, adresa 
trvalého pobytu, adresa pro doručování

osobní údaje jsou uchovávány po 
dobu odpovídající skartačním lhůtám 
podle spisového a skartačního řádu 
(S/5)

subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Škodní a pojistné události
89/2012 Sb. Občanský zákoník, 
363/1999 Sb. Zákon o pojišťovnictví

c) pro splnění právní povinnosti, f) 
oprávněný zájem

jméno, příjmení, titul, datum narození, 
rodné číslo, adresa trvalého bydliště, e-
mail, telefon, místo narození, státní 
příslušnost, podpis, údaje o zdravotním 
stavu, fotografie

osobní údaje se uchovávají dle lhůt 
skartačního a spisového řádu

subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Identifikační údaje účastníků výuky 
plavecké školy

z.č. 258/2000 Sb. - Zákon o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů

b) pro splnění smlouvy, c) pro splnění 
právní povinnosti, d) ochrana zdraví 
klientů, f) oprávněný zájem

jméno, příjmení, případná zdravotní 
omezení, která mají vliv na výuku 
plavecké školy

do 1 roku po skončení plavecké výuky
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Identifikační údaje účastníků 
plaveckých kurzů

z.č. 258/2000 Sb. - Zákon o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů

b) pro splnění smlouvy, c) pro splnění 
právní povinnosti, d) ochrana zdraví 
klientů, f) oprávněný zájem

děti: jméno, příjmení, datum narození, 
případná zdravotní omezení, která mají 
vliv na průběh plaveckých kurzů
Zákonný zástupce: jméno, příjmení, 
adresa, kontaktní údaje - e-mail, telefon

dokumenty v papírové podobě - do 1 
roku po skončení plaveckého kurzu, 
osobní údaje elektronické (rezervační 
systém Auksys) – do 1 roku od 
možnosti posledního maximálního 
využití plaveckých kurzů

subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Kupní smlouvy o dodávce a odběru 
tepelné energie a vody

z.č. 458/2000 Sb. –  Energetický zákon
b) pro splnění smlouvy, c) pro splnění 
právní povinnosti

jméno, příjmení, datum narození, 
adresa, e-mail, telefon, bankovní 
spojení, IČ, DIČ, spotřeba tepelné 
energie, vody, plynu, 

dle spisového a skartačního řádu
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Telefonní seznam organizace
e) pro splnění úkolu prováděného ve 
veřejném zájmu, f) oprávněný zájem

jméno, příjmení, telefonní kontakt 
(firemní), e-mail (firemní) 

po dobu pracovního vztahu nebo 
přidělení firemního kontaktu

subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů

Testy na COVID-19

Zákon č. 262/2006 Sb. §102(1) 
Zákon č. 258/2000 Sb.  o ochraně 
veřejného zdraví, Zákon č. 94/2021 Sb. 
o mimořádných opatřeních při epidemii 
onemocnění COVID-19, Mimořádná 
opatření MZČR

c) pro splnění právní povinnosti

Jméno, příjmení, titul, zdravotní 
pojišťovna, číslo pojištěnce, datum 
narození
OÚ zvláštní kategorie – pozitivita testu

Po dobu povinnosti doložit 
oprávněnost proplacení příspěvku a 
prokázání při kontrole ze strany 
zdravotních pojišťoven – opatření 
ochrany obyvatel V/5

subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 
oprávněné na základě právních předpisů


